ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Oficio n°. 047/STSP/2022

Exmo. Sr.

GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Presidente da Câniara Municipal

Vereador - PSB

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Barra do Garças/MT, 02 de Maio de 2022

REGuEciViC:

as>

Prezado Presidente,

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais
cumprimentos, vimos, em resposta aos Ofícios de vossa autoria, que versam sobre operação
tapa-buraco, informar o status sobre as seguintes indicações.

INDICAÇÃO ASSUNTO RESPOSTA

054/2022 PATROLAMENTO E

ENCASCALHAMENTO DA

VIA LOCALIZADA NAS

MARGENS DA BR 158,

KM 793 PROXIMO AO

POSTO DA POLICIA

RODOVIÁRIA FEDERAL

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE

SERVIÇO SERÁ
PROVIDENCIADO.

276/2022 PINTURA DO PORTÃO DO

PARQUE DAS AGUAS

QUENJES.

ESTA SOLICITAÇÃO
DEVE SER

ENCAMINHADA A

SECRETARIA DE

TURISMO.

N''277/2022 OPERAÇÃO TAPA-
BURACO NAS RUAS DO

BAIRRO TAMBURI.

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE
SERVIÇO JA ESTA
PROGAMADO PARA

OCORRER NA PRÓXIMA

ETAPA.

312/2022 RECUPERAÇÃO DA VIA
QUE DA ACESSO AS

CHACARAS NA

AV.SERRA AZUL

PRÓXIMA A ENTRADA

DO STNDACTA.

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTE

SERVIÇO JA FOI

PROVIDENCIADO.

Rua Coronel Antônio Crístíno Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia
Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Nada mais para este, certos de vossa compreensão,

renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente.

//

Marcij^^oelho BraZ
Secretário Municipal (^Transportes e Serviços Públicos

Portarian/17.008 de Ol/m/2021

Rua Coronel Antônio Cristíno Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia
Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

'C ãniura ^
Ntuuu ilial .

Ano 2022

Plenário das Delibera

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercv Gomes da Silva

N«328

às 12:59 hs.

Bn 11/04/2022

Assin atura^Cf'Funcionário

REDAÇÃO

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de ResoIuçSo
Ü Requaimento
X Indicação
□ Moção de
□ Emenda

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

N®. mnaii

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que proceda operação tapa-buracos nas ruas do Baiixo
Tamburi, onde houver necessidade.

Sala das Sessbes da Câroara MunicipaJ de Barra do Garças-MT, era 07 de
abriJ de 2022.

GERALMINO ÁWeS RODRIGUES NETO
""■^-Otóreador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de vereadore» presentes
em sessão ordinária do

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
bsrradogarcas.aitÍegJir — fl>.com/câiiuirabafTadogArcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 78600-023
caraarai@barrfldogarca5.int,ieg.br / gUinar.oascinieiito(@barr*dogarcasjnf.leg.br

Mtmu-ipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente proposição tem como objetivo a melhoria das condições de
acessibilidade que permitam a mobilidade e proporcionar mais conforto e segurança aos
moradores, que reclamam dos transtornos e prejuízos causados pelo fato da precariedade das
ruas daquela comunidade.

Contudo, a presente proposição tem como objetivo, atender aos anseios dos
cidadãos e indicar ao Executivo que proceda com a devida operação tapa-buracos, viswido
melhorias além da estética, mais mobilidade e melhor qualidade de vida para os mor^ores.

Dessa forma, contamos com o ̂ io da administração, no atendimento de
nossa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 07 de
abril de 2022.

GERAEMIWO RODRIGUES NETO
^\^ycador-PSB

Membro da C<?missão de Economia e Finanças

(66) 340i -2484 / 0800 642 6»J
barradogarcas,int.iegi}r - fbxorzi/canurabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Pf' 6t 7, Centre, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camani@barnidogarcas.mt.ieg.br / gílfnar.nascimento^barradogsraujntiegJyr

■ I.Tttn 1.1
Ntuiiii ip-'l •

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Paiácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Siiva REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das f>eliheraçâcs

às 16:16 hs.

Em n/02/2022
N". 054/2022

Protocolo i l Projeto de 1^
Projeto de Decreto do

N.°062 Em 11/02/2022 L^islativo N» OS4/2022
I Projeto de Resolução " •

ás 16:16 hs. ! Requerimento
X Indicação

;  ' Moçào de

^ Eitícuda

Assinatura® rundonário j
vks rodrigiif-s neto- psb

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenáno, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORT^
F SERVIÇOS PÍIBIJCOS, solicitando o cascalhamento c patrolamento da \ta não
pavimentada, localizada às margens da BR 158, km 793. próximo ao Posto da Policia
Rodoviária Federal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.. em 09 de
fevereiro de 2022. /

GERALMINO ALVES kOjBfRIGCES NETO - (Dr. Neto)
^^ei^dor-PSB

Membro da Cotrilssão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de \/ereadore» presentes
em sessão ordinária do

Dia AH / OJ /,,j^

(66) 340I-24W / 0800 642 681!
b8rr»dogarcas4Ut.kg,br - íb.cani/cíunarâb«rradQtarcas

Rtu Maio Grosso. N® 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
canumr^barratlogarcas.ml.lcg.br/gHmar.nBsrimeiUo/^arniíiogarcasjnt.íeg.br

rCiíuiríiiJ
Ni iinu iii->

Estado de Mato Cirosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Í)r. Oercy Gomes da Silva REDAÇÃO

■lIlSTlFICATtV A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação, se justifica, vez que. em decorrência do período
chuvoso que estamos passando nos últimos meses, referida via. encomra-se, bastante
prejudicada, o que tem dificultado o aceso dos moradores daquela localidade.

A viabilização de palrolamenío e encascalliamento é de suma importância aos
moradores que necessitam de tal via para se locomoverem, e devido à falta de manutenção a
cada dia está mais deteriorada, causando inúmeros transtornos aos motonsias que por ali
circulam, por isso solicitamos que faça essas devidas manutenções para solucionarmos os
problemas lá existentes, com o intuito de diminuir os contratempos aos nossos mumcipes que
precisa transitar pelas vias não pavimentadas de nosso Município.

Tal solicitação se fax necessário, pois, referida via se encontra cm péssimas
condições de trafegabiiidade, devidos aos vários buracos existentes, no qual, está causando
inúmeras reclamações por parte dos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT. em 09 de
fevereiro de 2022.

vA
GERALMINO ALVES TOIÍRIGI ES NETO (Dr. Neto)

\Vereí^r-PSB
Memlw^o da Comissão Economia e Finanças

(66134D1-34»4 / tSOQ 642 6811
bBrnidogKTtBs.mLl«;S.br - ft>.coni;cam«rAbArrAdug«rcas

Rua Maio Grosso. N* 617. C«otro. B*rr« do Garços - MT. CXP; 78600-023canui ra®barrsdogarca«. ml.Icg.br/gUm#r.nBscimento!%>barrado8arc*sjni.tetJ)r

M Linit 1 p 'a\

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Süva

Ano 2022

Plmário das Deliberações

às 12:58 bs.

Protocolo □ Projeto de Lei
ü Projeto de Decreto do

N.®327 Em 11/04/2022 Legislativo
Ü Projeto de Resolução

ás 12:58 hs. g Requerimento
X Indicação
□ Moção de
O Emenda

Assinamifl^o runcionário
Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

REDAÇAO

N®. 276/2022

Senhor Presidente,

Indico à Mesa. após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE
E SERVIÇOS PÚBLICOS, solicitando que determine ao Setor Competente que realize
reparos e a pinturas no portão do Parque Ag^s Quentes.

abril de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de

geralmíNo al\^:s {^rigues neto
VVer^dofíSB

Membro da Comissão de Ecoaomia e Finanças

Aprovado por Unanimidade
de \/ereadore5 presentes
ern ortíinÁcia do
Dia SS i C)h

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
6arr8d<^rcasjntJegJ>r — fb.com/camar&bamKlogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.iiit.ieg.br / giIniar.nascinieirto^baiTadogarcas.int.iegJ>r

Munu: ípat

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Or» Dercy Gotnes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Em atendimento a reivindicação de pessoas que utilizam o Parque como um
dos princij^is pontos de lazer em nossa Cidade é que estamos formulando essa solicitação, pois,
em que pese o Poder Público ter realizado uma brilhante reforma nas instalações daquele local,
ficou faltando realizar tais reparos também no portão.

Desta feita, solicitamos ao Ilustre Secretário que providencie os reparos
necessários, vez que, será de grande relevância tanto para os moradores de Barra do Garças
como para os turistas que visitara aquele local.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do Ilustre Secretário, no
atendimento desse nosso pedido.

Sala das Sessões da Câm^ Municipal de Barra do Garças-MT, em 07 de
abril de 2022.

GERALlVni^ AL\^RODRIGOTS NETO
\^readipr-PSB

Membro da Comi^sâo-ae Economia e Finanças

(66) .2484 y 0800 642 6811

barradogarctSjntJeg.br— fbxooi/camArtibaiTadi^arcas
Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; 786004)23

eainara@barradogarcas.intJeg,br / güniarjia5címeiito(@barradogarcas.int.leg.br